runt.

runt. Insani profectò esse cõsilij pro rege à Dijs pariter ac hominibus profligato atq; deserto, perire malle, quàm uictoris clementiam ac liberalitatem experiri, quando & paratas uires haberet ad pertinaciam ipsorum uel ultimo supplicio uindicandam, & facultates eisdè superessent in tam opima uictoria ad gratiam, si se arcèq; mature dederent, uberioribus præmijs referendam. Omnis enim laboris præsertimq; militiæ finē esse diuitias, propter quas, patriam, uxores ac liberos reliquissent: proinde ipsos omnium fore stultissimos, si illas à Ferdinando expectarēt, qui reliqua uitæ ac dignitatis suæ præsidia in ipsis tantū remis ac uelis posuisset, abijcerēt eas spes ac saluti fortunisq; nullo dedecoris metu consularent. Ea enim omnia abundè sperarià uictoribus, qui ad alia quoq; bella immortalium Deorum consilio uocarētur, Dum hos maxime sermones in stationibus ferunt, totisq; animis ad Gallum inclinant, Alfonso Daulus, animaduersa Germanorum consternatione, quod neque eorum ingenia moderari, neq; periculo obuiam ire tutò se posse perspiceret, in trirēmem se intulit, quæ ad arcè proaram applicarat. Nec morà Germani ad diripiendam regiam gazam conuolant, loculorum claustra refringunt, qui omnis ueterum regum opulentiæ atq; apparatus refferri erant. Tum uerò ditati omnes potius quàm expleti, cū in tanta nobilis prædæ copia, quæ pretium decies centum millium aureorum nummum excessit, neq; sacci, neq; maticæ militares asportantibus sufficerent: Quin & tanto facinori ipsum quoq; perfidæ scelus addiderunt: Actū namq; est cum Carolo per Germanos qui in partibus Gallo-  
lorum militabant, Buffecco interprete, ut tradita arce

certis conditionibus Gallicæ militiæ adscriberetur. Si qui afferant Ferdinandum prius quam arce excedere de Gasparis & cõmitionum fide dubitasse, obieciſſe, gazæ regiæ partē Germanis diripiendā, uti eo spatio sese è manib. illorum eriperet. Cæterū constat, discedente Daualo, tum primum pretiosiorē suppellectilem in prædā fuisse conuersam: quamobrē non multis inde annis Maximilianus Cæsar Gasparē ipsum in Germania eius patrati sceleris conuictum securi percussit, absoluto Gotifredo, qui militum omnium iudicio, ne tantū scilicet admitteretur egregiè restitisset. Arce noua in potestatem redacta, Galli ad oppugnandam alteram arce quæ ab ouo nomen ducit, omnem tormentorum apparatus conuerterunt. Ea est rupi imposita, quam L. Lucullus quondam à continenti ac Pausilipo monte, ut Euripū immitteret, multo seruatorū labore abscidit: contra eam altera est rupes aliquāto excelsior, quæ à continēti in mare porrigitur, in cuius summitate terrenū erat propugnaculum, antiquitus pro specula ab Aragoniis regibus edificatum, quod Piccifalconium appellatur. Ex eo loco in subiectam Ovi arcem erat despectus modico intercedēte maris tractu. Quod ubi à Gallis est animaduersum singulari celeritate in summū rupis uerticem maiora tormenta contulerunt, tantaq; ui oppugnare cæperunt, ut cū à superiore loco pilæ conijceretur, nemo in muro consistere auderet. Quibus adductum difficultatibus. Antonellus Picciolus custos, tametsi Aragonio nomini fidus habebatur, cū nihil durius sibi sustinēdum arbitraretur, arcem dedit. Vicentina quoq; turris, quæ in Megari Syrenum insula propè portum

in magnam altitudinem extructa, nocturnum præbet ignem ad cursum nauigantibus dirigendum, paruo negotio oppugnantibus Gallis cecit. Pari etiam Fato Aragonius equitatus, qui Nolanam concesserat, missa cõ Legionij ala sub præfecto Arfio equis armisq; turpiter exutus est, reclamantibus Nolanis, qui iā antè elato Gallico uexillo & deditione per legatos facta, Aragoniis militibus uti deditiis proluxè cauendo, incolumitatem polliciti fuerant. Cæterum omni equitum turba protinus dimissa, Verginius & Petilianus ad Carolum Neapolim perducuntur, custodiaq; traduntur periniquo equidē iure & summa cum inuuria, ut Argentonus ingenue perscribit. Eandem ferè fortunam tulerunt reliquæ copiæ, quæ è Pelignis & Præcutinis in Apuliam descenderant. Fuere in his ad tria milia peditum Cantabrorū Itatorumq; & grauis armaturæ equites ferè quingentū quibus præerant Cæsar Aragonius, Liuianus, & Andreas Mathæus Aquauina: tenebantq; cursum in Apuliam eo consilio, ut Brundusii, Hydrunte, aut Tarenti consisterent, sollicitatisq; inde Venetis ac Siciliensibus Hispanis, accitisq; è Macedonia Turcarum auxilijs, nouas mirent amicitias, & ad renouandum bellū maiora præsidia cõpararent. Sed Fabritius & cæteri eius ualidi agminis duces, nunquā abuentium uestigijs abscedendo persequendosq; cū expeditis equitib. eos uni tantis saluti consulere cocgerunt. Quamobrē eæ copiæ cū infesta ubiq; itinera, & in seſos ab inſens populis annes reperirēt, breui dissipatæ fugatæq; sunt, sicut nulla certa eorū manus, quæ alicubi cõsistere auderet, aut renouare bellū posset, esse nūciaretur, præter eā quæ Cæsa-

rem secuta, in Brundusinam arcem se receperat: ea enim arx una omnium totius regni postea in Aragoniorum fide permansit. Ut uero in maritimis Calabrorum Salentinorumque urbibus. Gallica arma cōspecta sunt, tantus repente Turcis omnibus qui circa Epiri et Macedoniae oram in praesidijs erāt, terror illatus, ut plures oppida desererent, et Graeci in spem recuperandae libertatis erigerentur, ac tum aperte arma, equos, comneatusque expedirent, deque recipiendis Gallis, et Turcis uno edito trucidandis consilia inirent: et ante alios montani Epirotae, qui Chimerae in Acroceranijs incolunt, et antea dum rupibus confisi suis libertatem obstinate tuerentur, à Mahomete et Baiazete non unam cladem acceperant. Factumque est demum ad eam Gallorum famam, ut tota Aetolia et Peloponneso Graeci omnes intēpesti uo libertatis desiderio, dum frustra Gallos expectant, in consilijs et concionibus à Baiazete desciuerint. Quibus cognitis rebus. Bizantij extēplo classis refecta deductaque est, remiges maritimis Asiae Europaeque gentibus imperati, et copiae omnes quae in Danubij ripis, et mediterraneis Illyrici Mæsiarumque hybernabant, ad tuendam Epiri et Macedoniae oram traductae. Interea Carolus tantis rebus summa celeritate sine suorum uulnere confectis, intentus conuiujs equestribusque, spectaculis Neapoli, ornatisimae eius urbis delitijs fruebatur. Non deerant enim totius regni proceres, ipsas quondam Andegauensium secuti partes, qui nouo regi eiusque ducibus nullo benignae hospitalitatis uel adulationis officio praetermissa uictoriam effusè gratulabantur. Ipsi quoque Galli atque Germani in summa rerum omnium copiose urbis affluētia, ui-